Р Е Ш Е Н И Е

Заседания общего собрания Совета Первых Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
 в МКОУ «Шилягинская СОШ»

с. Шиляги                                                                    25.09.2024

Начало: 10:00 часов

Общее количество участников первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее — первичное отделение) составляет 12 человек, из них в заседании присутствует 18 человек. Кворум имеется.
Присутствовали:
Фамилия	Имя	Отчество	(полностью)
1.	Курбанова Индира Гусеновна
2.	Зубуилова Фатима Юсуповна
3.	Рабаданов Насрулла Ибрагимович
4.	Гаджиев Раджаб  Магомедович
5.	Рабаданова Разият Ризвановна
6.	Зубаилова Румият Юсуповна
7.	Гусейнов Магомедали Шамилович
8.	Керимова Камила Асадуллаевна
9.	Рабаданова Рабият Ризвановна
10.	Гаджиев Ислам Мусаевич
11.	 Рабаданов Куругли Ибрагимович
12.	Шейхгасанова Сапият Шейхгасановна
13.	Касмов Рамазан Нурмагомедович

Повестка собрания:
1. Об избрании секретаря общего собрания;
2. Об избрании председателя Совета Первых;
3. Об избрании состава Совета Первых;
4. Об определение основных направлений	деятельности первичного отделения Движения;
5. [bookmark: _Hlk149900348]Об утверждении кандидатуры представителя «Совета Первых» первичного отделения на базе «МКОУ «Шилягинская СОШ»» в состав «Совета первых» местного отделения Кайтагского района.

I. По первому вопросу слушали Курбанова Индиру, которая предложила избрать секретарем общего собрания «Совета Первых» и наделить правом подсчета голосов Зубаилолову Фатиму Юсуповну. Секретарем общего собрания избрать Зубаилолову Фатиму Юсуповну .

Проголосовало:
«за» - 13, «против» - 0 , «воздержалось» - 0.

Решили: избрать	секретаря общего собрания	«Совета первых» и наделить правом подсчета голосов Зубаилолову Фатиму Юсуповну ,  секретарем общего собрания «Совета первых» избрать Зубаилолову Фатиму Юсуповну.

II. По второму вопросу слушали РамазановуЭсмиральду, которая предложила избрать председателя «Совета Первых» Курбанову Индиру Гусеновну.
      Проголосовало:
      «за» - 13, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

       Решили: избрать	председателем	общего	собрания«Совета первых» Курбанову Индиру Гусеновну .

III. По третьему вопросу слушали Рабаданову Разият Ризвановну, которая предложила избрать в состав «Совета первых» первичного отделения:
1.	Курбанова Индира Гусеновна
2.	Зубуилова Фатима Юсуповна
3.	Рабаданов Насрулла Ибрагимович
4.	Гаджиев Раджаб  Магомедович
5.	Рабаданова Разият Ризвановна
6.	Зубаилова Румият Юсуповна
7.	Гусейнов Магомедали Шамилович
8.	Керимова Камила Асадуллаевна
9.	Рабаданова Рабият Ризвановна
10.	Гаджиев Ислам Мусаевич
11.	 Рабаданов Куругли Ибрагимович
12.	Шейхгасанова Сапият Шейхгасановна
13.	Касмов Рамазан Нурмагомедович

Проголосовало:
«за» - 13, «против» 0 -  «воздержалось» - 0.
Решили: избрать в состав «Совета первых» первичного отделения:
1. 	Курбанова Индира Гусеновна
2.	Зубуилова Фатима Юсуповна
3.	Рабаданов Насрулла Ибрагимович
4.	Гаджиев Раджаб  Магомедович
5.	Рабаданова Разият Ризвановна
6.	Зубаилова Румият Юсуповна
7.	Гусейнов Магомедали Шамилович
8.	Керимова Камила Асадуллаевна
9.	Рабаданова Рабият Ризвановна
10.	Гаджиев Ислам Мусаевич
11.	 Рабаданов Куругли Ибрагимович
12.	Шейхгасанова Сапият Шейхгасановна
13.	Касмов Рамазан Нурмагомедович

По четвертому вопросу слушали Курбанову Индиру, которая предложил определить основные направлениядеятельности первичного отделения и их кураторов:
1. 1.Образование и знания. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!» - Зубаилова Фатима Юсуповна
2. Наука и технологии. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!» - Рабаданов Насрулла Ибрагимович
3. Труд, профессия и своё дело. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!»- Раджабов Гаджи Маггомедович
4. Культура и искусство. «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!»- Керимова Камилла Асадуллаевна
5. Волонтёрство и добровольчество. «БЛАГО ТВОРИ!»- Шейхгасанова Сапият Шейхгасановна.
6. Патриотизм и историческая память. «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!»- Рабаданова Разият Ризвановна.
7. Спорт. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!»  - Зубаилова Румият Юсуповна.
8. Здоровый образ жизни. «БУДЬ ЗДОРОВ!»-Рабаданова Рабият Ризвановна.
9. Медиа и коммуникации.«РАССКАЖИ О ГЛАВНОМ!» - Рабаднов Куругли Ибрагимович.
10.  Дипломатия и международные отношения. «УМЕЙ ДРУЖИТЬ!» - Гусейнов Магомедали Шамилович
11. Экология и охрана природы. «БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!» - Касумов Рамазан Нурмагомедович.
12. Туризм и путешествия. «ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!» - Гаджиев Ислам Мусаевич
[image: ]
image1.jpeg
V.o mnsromy Bompocy ciymanu 3y6amnosa Maruma, KOTOpasi HpeiyioxKuia
BBIIBUHYTE Kannuaatypy KypGamosoii Mumupst I'ycenoBusl — mpencrasutens
«Cosera Iepsbix» Ha 6ase « MKOY «unsarunckas COII» » B coctas «Coseta
Tepsbrx» MectHOTO OTAENEHHS Kaiitarckoro paifoHa.

Mporosocosao:
«@a» - 13, «mporusy - 0, «BO3ZIEPKATOCHY - ().

Pemmnu:  BeigBunyTH kanpunatypy Kyp6anosoii Unnupa TyceitnoBry —
pencrasurens «Coseta ITepsrx» Ha 6ase MKOY «Illunsrumckas COIll» » B
cocras «Coseta [lepBbix» MecTHOro oTaenenns Kaiitarckoro paiioHa.

Ilpeaceaarens oGuero
COOpaHHs NepBHYHOrO
or, HHS
/Kyp6anosa Muaupa I'ycenoBna

Cexperaps o6wmero
€o0paHus NepBHYHOrO

oraeeHust
i?ac§¥ /3ybamnnosa ®aruma IOcynoBna